Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosoveo

ORGANI SHQYRTUES 1 PROKURIMIT ////5/"‘// O
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE Ve
PROCUREMENT REVIEW BODY 0L 2024

PSH .nr.1118/20

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, n& bazg& t& nenit 105 dhe nenit 106 € Ligjit
pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237. Ligjin 05/
1.-068, dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje z. Nuhi Pacarizi — Kryetar, z. Blerim Dina- Referues, dhe z. Goran
Milenkovi¢ — Anétar, duke vendosur sipas ankesés s¢ parashtruar nga OE NT “BITI-COM” - Podujevé,
kundér njoftimit pér dhénie & kontratés ku &shté rekomanduar pér kontraté: OE NTSH “LULISHTIA
BUCAJ” - Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me Lule dhe Drunjé Dekorativ”, me
numér & prokurimit: 616-20-1766-111. & iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Komuna ¢ Prishtings,
me datén 22.01.2021, mori kété:
VENDIM

I. HEDHET., si e pa lejuar ankesa e operatorit OE NT “BITI-COM” — Podujevé kundér njoftimit pér dhénie
t& kontratés ,pér aktivitetin ¢ prokurimit me titull : “Furnizim me Lule dhe Drunj€ Dekorativ”, me numeér &

prokurimit: 616-20-1766-111, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Komuna e Prishtinés.

ILVERTETOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés pér aktivitetin e prokurimit me titull : “Furmzim me

Lule dhe Drunjé Dekorativ’, me numér t& prokurimit: 616-20-1766-111, t& iniciuar nga Autoriteti

Kontraktues (AK) — Komuna e Prishtinés.

IIL. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér € gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t€ prokurimit.
IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispozitave ligjore t& nenit 131 t&
Ligjit pér Prokurim Publik & Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237. Ligjin

05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me gené se ankesa ¢ operatorit ekonomik ankues NT “BITI-COM” - Podujevé hedhet si e pa lejuar, i

béhet kthimi i tarifss sé ankes@s né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t€ ankesés.
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VLI. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t&€ rregullores s¢ punés s¢ OSHP-s&, né
afat prej gjasht&dhjeté (60) ditésh t& b&jé kérkesé pér kthim t& sigurimit t€ ankesés, né t€ kundértén ju béhet

konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojn& né Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

AR SYETIM

Operatori ekonomik ankues OE NT “BITI-COM” - Podujevé si palé e pa kénaqur ka deponuar ankesé né
OSHP, me 18.12.2021, me nr. 1118/20, kund&r njoftimit pér dhénie 1€ kontratés pér aktivitetin ¢ prokurimit
me titull : “Furnizim me Lule dhe Drunjé Dekorativ”, me numér té prokurimit: 616-20-1766-111, t& iniciuar

nga Autoriteti Kontraktues (AK) — Komuna e Prishtinés,

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1,7 dhe 131 t& Ligjit pér Prokurimin

Publik t& Republikés sé Kosovés dhe Vendimin 782/20, & dt:13.11.2020 &€ OSHP-s&.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t&¢ LPP-s¢ me daté: 22.12.2020, ka autorizuar

ckspertin shqyrtues té prokurimit pér t& shqyrtuar viefshméring e € gjitha pretendimeve 1€ palés ankimore.

Fksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 31.12.2020, lidhur me pretendimet ankimore t&

OE-ankues sqaron si n¢ vijim:

Pérgjigje né Pretendimi nr. 1

Eksperti shqyrtues konstaton se kérkesé e dosjes s€ tenderit €shté:

| kohé&zgjatjen né dité
i &1y

| l 132 Shuma e Sigurmit té Tenderit éshté 4000 pér perudhé valide prej shéno

Ndérsa né dosjen e tenderit validiteti i ofertave &shté kérkuar 90 dit&, shihé mé poshté:

Perudha | 2.1 Perindha e viefshmérisé se tendent do té jeté:
viefshménsé sé | ! ;

: i { i 0 g
tendent ! 90 dite

Ndérsa né njoftimin pér kontratééshté kérkuar:
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{ IV.3.4) A &shté e nevojshme siguria e tenderit:
| Po Jo i
|
5 1 y
l Nése po. vlera e sigurisé sé tendert 4000
Vlefshméria e sigunis# s& tenderit né ditg 120 apo muaj |

£
I

| IV.3.5) Periudha e viefshmérisé sé tenderit:
| Der1 mé: data: | ditét 90 apo muajt

Eksperti shqyrtues sgaron se me Vendimin PSH.nr.872/20, t& dt:13.11.2020, Paneli shqyrtues e ka konstatuar
se Sigurimi i tenderit i ofruar nga OE N.T “Biti — Com”, nuk &shté konform kérkesés sé dosjes sé tenderit,

pér mé tepér referoju déshmisé mé poshté:

Pra bazuar né Vendimin PSH.nr. 872/20, t&€ dt:13.11.2020, dhe né& dispozitat ligjore, konkretisht né&
paragrafin 1.26 1€ nenit 4 & LPP-s€, OE ankues mund t€ konsiderohet edhe si palé pa interes, sepse &shté i

papérgjegjshém.
Pérgjigje né Pretendimi nr. 2

Eksperti shgyrtues konstaton se OF ankues NT “BITI-COM™, pretendon se OE i rekomanduar pér dhénie t&
kontratés NTP “LULISHTJA BUCAJ”, menaxherin Leotrim (Naser) Krasniqi ( Bchelor i Agro Ekonomisg),
nuk ¢ ka ofruar konform kérkesés s€ dosjes s€ tenderit dhe t€ njoftimit pér kontrat€ ku &shté kérkuar
AGRONOM I DIPLOMUAR, si dhe si mund t&€ l&€shohet dy sqarime t¢ ndjeshme nga i njéjti institucion.
Eksperti shgyrtues konstaton se kérkes€ ¢ dosjes s€ tenderit dhe (€ njoftimit pér kontrat€,ésht€:"OLk duhet &
eméroj menaxherin e projektit, i cili dubet t& jet€¢ Agronom i diplomuar (Drejtimi Agroekonomi). Né rast t&
erupit Menaxheri duhet t& jeté pjesé ¢ stafit € Liderit”.Ndérsa si déshmi dokumentare &shté kérkuar:"OFE né
kuadér té stafit duhet t& keté njé deklaraté origjinale ku emérton menaxherin e projektit i cili duhet t& jeté
Agronom i diplomuar (Drejtimi Agroekonomi) ose marréveshje paraprake pér angazhim ne projektin
pérkatése, me sé paku 3 vite pérvojé pune n& OE e d&shmuar me CV, diplomén mbi kualifikimin (e

noterizuar), kontratén ¢ punés, déshmi mbi pérvojén e punés nga ATK-ja, t€ jeté né listén e 1€ punésuarve né
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OE dhe € ofroj s& paku 3 referenca p&r menaxhim t& suksesshém té projekteve t& ngjashme né OE”.

Eksperti shqyrtues sqaron se OE i rekomanduar pér dhénie t& kontratés NTP “LULISHTJA BUCAJ ”, né

dosjen ¢ tenderit e ka ofruar z. Leotrim (NASER) Krasnigi, me titull “BACHELLOR I
AGROEKONOMISE?”, shih mé poshté

REPUBLIKA F KOSOVES REPUBLIC OF KOSOVO
UNIVERSITETI I PRISHTINES UNIVERSITY OF PRISHTINA P
"HASAN PRISHTINA" "HASAN PRISHTINA'

LEOTRIM NASER KRASNIQI

Né raportin e ekspertizés me Nr.517/20, kamé sqaruar se Kérkesé e dosjes s€ tenderit dhe njoftimit pér
kontraté &shté “Agronom i diplomuar (Drejtimi Agroekonomi)”, ndérsa né Diplomé shénon “BACHELOR 1
AGRO EKONOMI”,si dhe duke pasur parasysh kérkesén e dosjes s€ tenderit dhe déshminé e ofruar, kam
sqaron se konform nenit 39.2 & LPP-s&, AK-s€ &sht€ dashur t€ kérkoj sqarime shtes€ nga organi kompetent
qé e ka leshur diplomén, pér gradén “BACHELOR I AGRO EKONOMI”. N¢ vendimin PSH. Nr.517/20, t&

di:17.09.2020, Paneli ka konstatuar, shih m& poshté:
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njottigat pér kontraté ¢shié: ~OL dubet & em®ro; menaxherin ¢ projekut, 1 cili dohet & jet@ Agroncmn |

diplohar (Drejnimn Agroekonomi). NE rast 8 grupn Menaxher dubet (8 jei€ pjesé e siafit o8 Liderit”
Ndérstusi déshmi dokumentare Eshi€ kérkuar: “OE n€ kuadér & swafit dubet & ket€ njé deklaraté origjimale

Ku emirion menaxhenn ¢ projekut 1 ciln dubet € jer€ Agronom i1 diplomuar (Drgjtimi Agroekonomi) ose
marréyeshie paraprake pér angazhim ne projekiin pérkatése. me s paku 3 vite p&rvoje pune né€ OF e
déshpgeer me CV. diplomén mbt kuabifikimin (¢ noterizuar). kontrat€n ¢ punés, déshmi mbi pErvojén e
pundsiaga ATK-ja. (€ jet€ né isién ¢ 1 punésuarve né OF dhe & ofro] s& paku 3 referenca pér menaxhim
t& sukBessh&m (& projekieve @ ngjashme né Ol
Paneld shgyrtues pas shqvrumit @ dokumentacionit 1€ ofruar pér k&€ piké nga OF 1 rekomanduar sqaron
nfEn n€ dosjen ¢ endenit pér kfrkesén e cekur si mée lanté, ¢ ka ofruar z. Leotrim (NASER) Krasaigi,
me titgll “BACHELTLOR | AGROEKONOMISE”
Kérkes€ ¢ dogjes s€ tendent dhe njofumit pér kontraw® &shté “Agronom 1 diplomuoar (Drejtimi
vgroekonom ). ndérsa né Diplomé shénon “BACHELOR | AGRO EKONOMI™
Paneli shgvrines duke u bazuar né kirkesén ¢ AK-s€ dhe dokumentacionin ¢ ofruar nga AK sgaron se AK
gjaté gvlectsumit & akuvitetit 1 prokurimit duhet & k&rko) sqarime shies€ konform nenit 59, 2 dbe 72 &
LP1-s# né ményré gé 1€ véreto) nga orgam kompetent g€ ka l&shuar diplomén dhe & vérteto] s a jané (&
barabdmta gradat me sistemin ¢ n (€ studim@ve, mE sakiésisht a jané @ barazviefshme grada “bachelor 1

AgrockonomisE” me “Agronom 1 dimplomuar” dhe g€ AK @ specifiko) ¢art® se a ptrputhet diploma ¢

oruar aga OF ) rekomanduar nie kérkesén ¢ bér€ nga ata

Eksperti shqyrtues sqaron se me Vendimin PSH.nr.872/20, t& dt:13.11.2020, Paneli shqyrtues ¢ ka

konstatuar:

Panch Shygyrtues pas shgyriimit 1€ shkresave @& 18ndés dhe sqarimeve (& ekspentit shqyrtues, vien né perfiundin

se AKInuk ka b&r€é ckzammmin, vierésimin dhe krahasimin n€ harmom me k&kesat e dosjes 58 iendenit dhe
nenit 39 @€ LPP-sé. Andaj. obhigohet AK g€ gjai€ rvier8simit 1€ kérko) sqarime shiesé konform nenit 592 dhe

i kompetent nése diploma né fjalé éshié o€ harmoni me kéfrkesén ¢ AK-

72 1& BPP-s&. duke kérkuar nga org

Autroriteti kontraktues, sa i pérketé menaxherit t€ projektit z. Leotrim (NASER) Krasnigi, me titull
“BACHELLOR I AGROEKONOMISE™, kérkon sqarime dhe vendimin e tyre ¢ arsyetong né k&é ményré,
shihé déshmité:
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Poashiu Autoriteti Kontraktues me date: 04.12.2020 § ka kérkuar sqarim OF te rekomanduar per
dhiénie e komiratds lidhur me sgarimin ¢ tiwlliin AGRONOM i DIPLOMUAR {drejtimi
AGROERKONOMI me ¢rast OF 1 rekomanduar per dhéinje 1¢ kontratés ka sjellur dshmité nga
Organet Kompetente zynare sic jand: AGIENCIONI | KOSOVES PER AKREDITIM si dhe
FAKULTETUI BUIQESISE DHE VETERINARISE:

M Gma[I Lulishtja BUCAJ <lulishtjabucaj@gmail com=

Kérkesé pér sgarim

1 messaoe

Lulishtja BUCAJ <iulisnfjabucai@amail com= Fri. Nov 20, 2020 at Z:04 PM
To: shkelzen gerxhaliv@rks-gov net

Pershéndetje i ngsruar,

Bashkangjitur me keté email keni kérkesén pér saarim,
Pres pergygie nga ana jus!

Me respext,
Leatnim Krasnigi

Menaxher/Agronom

N.T.P "LULISHTJA BUGAJ"

Nr.Tel +38345504400
+38348 35044 C0
+383 4559 69 68

Web: www lulishtjabuca) com

)
¥4 LULISHTJA

“BUCA]J

2 attachments

43 Kérkeseé pér sgarim.pdf
316K

':-3 Diploma Leotrim Krasnigi.pdf
2000K
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M Gma” Lulishtja BUCAY <lutishtjabucaj@gmail com>

Re: Kérkesé pér sqarim

Shkeizen Gerxhaliu -':Shir.eb:en.Gerx!‘zaz:u@ms-qs v net> Fri, Nov 20. 2020 at 6:07 PA

To; Lulishtia BUCAJ <lulishtjabuca@gmat.com>

Pershendetie | nderuar,

Ne baze e kerkese tuaj, Aglencia e Kasoves per Akreditm ju konfirmon se sipas Lig;it
per Arsimin e Larte nr. 04/L-037 si che Kornizes Kombetare to Kuzlifikimeve, digloma 2
bashkangjitur eshite diplame e nivelit § (nivel Bachelor). dhe titull | fituar ne Daze te

orogramit le sludimit eshte Agronom.
Nese ju duhen sqarime shiese. ju lutem me kontakioni.
Me respekt

Von meinem IPhone gesendet

> Am 20711/2020 urn 14:05 schrieb Lulishtja BUCAJ <lubshtjabuca)@gmail.coms

pod

> Pershéndatie | nderuar,
L

>

*> Bashkangjitur me kéte email keni kérkesén pér soarim.
> Pres pérgjigiie nga ana juaj!

=

b= 1

> Me respekt
> Leotrim Krasnigi

= MenaxhariAgronom

>

>N.T.P "LULISHTJA BUGAJ"

>NrTel +383455044 00

= +383 48 50 44 00

> +383 45 69 62 5%

> Web: www lulishijabucaj com<hitp /e lulishiiabucal.com>

> [hitps.//docs. google com/uc?expor=downicad&id=

IXCHG7Kmh Y 1IVPWmTepCKQOKeSYVoXiOm &revids
DBE,P',kauV\.w;l‘\.’QcklRMHNCSXBHDF!S‘u"‘.’EErr*.Q;JS‘S-B*‘-R‘:‘*."“I}(Rie:".Z‘F’DE
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Ne Daze te neny 100 pika 2 ¢ 3 o Statant te Dinnversnatin e Prdinnes, Keslulh 1 Takulien o
Bujqesise dbe Vetermurise ne midedien ¢ mhago me 17 10 2008 nvon kete

RREGULLORE PER STUDIME THEMELORE - BACHELOR

Disporsitat ¢ pérgjithabme
Moemi |
1€ Rregutlore mepulloben ko ceslme
- Lloet ¢ stndineve,
- Kushrer e regpstmims né amndime;
Kohevgiana ¢ stinhumeve;
Statuse 1 stadentit:
- Tedregan dhe denrimet e stiglentove
- Bushi o regysstroet 1€ vin
- Afaret. paragitja die ményral ¢ dhénies sc provimeve;
- Perfundun i studimeve dbe pumit 1 diplomes
Pergjegtesia dsplmore;
Dhspogiiat Lalmare

1
Llojet ¢ stodimeve
Neai ¥
Me geliun e pe

s se o kuadnt per veprimman profesionzle dhe Sockimere shketcore
Fazultet: s Buygéstsd dbe Vetermansé organtzon stadume 12 megullla. me verfinanciy (qe
nusk (nancoben nga fondet publike), dhe studine me komespodence

Neni 3
Smdimer ne Departamettin ¢ Vetermares? orgamzoben velers Te mepullta diwe koliezgiana e
ivIe eshile pese vite

Semi 4
Smdnnet thenwlote-Bachelor orpanizotien ne kéto Departamente:
I Agreckonomi
2 Blegton
3 [avertan-Penimiars
§ Abroge te buneve.
3. Pomtan-Vieshian
Memi 5

Mesem realizobet ne fonne e ligjemtave, seminareve, ushitmeve Teknike, uslirimeve ne
taborator punes praktke we temen ekshursioneve shiencore-mesmmore diskigtnneve.
konsultzneve profesionale dhe nepetmpe’ pummeye 18 pavarur  smdenleve

Nenl 6
Smdime! e komespodence mund e viroben, pa shkeprge dhe me shkepuge sea puna
kormbmam y kényre menyrave 1@ studimin, ashm sig pazashabet e Digin e Arsin te [ ane 1e
Kosoves dhe me Stanun te Universitelnt 12 Prishimes

1
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Keseve

P L 5 9
rectitabon LenCy

hKonfirmim

oG DArZe 1o xerkesds s8 Leotrwn (Nuser) Kesrae, Agencia & Kosovds pir Akeaditio (ANAL

Kontirmaon s programi ¢ stedmmit Agroekonomy /BSe. i Fakulett ¢

bujgesiss dhe Vetermanss

& Universitetst % Prishtings “Hasan Prishtina® 1 Bshii nénshiruar procesil t€ akreditimit, dhe

rikesy € iyTe pér akeeditim Sshid mirat 1 Agpencia ¢ Kosovds pér Akrediom (AKA), me

vendmn 8 Kashalls Shtetéror to Cilisies (KSHC

v

j versdirm Nro 405/ 10 dasE 19 06 2010

e ¢ Halli o 18 |r1“L,' wrmendurrtt E<hif _"\_th.‘('i;\'.';t‘.i'mi‘_-{ 1 dink MIRAT e

perputhe o Komizin Kombetare 16 Kualifikimeve 6, BSc 1RO 54

Besien Jonuzaj
Zyrtar & Pessonelit

Agenici ¢ Kosovés pér Akreditim
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NOEP. “Lotishrja Bucy]™

.1
= NUL RLOT 078
~ l LULISHTJ % Adresn: Gushidrics e UIE - Grucamics

E-muililuliskejabuca; o gmeil con
Mo hontakines: 045 690960

SQARIM

NIP “Lulishtja Bucaj” me NUL SIOTIS075 o

e s¢ly pe Gushtericd 18 Ui

périagEsear nga Pleurat Bugaj. Sasren

g ; per rakius ==t i
BACHELOR | AGROEKONOMMISE 1 Menagierts 1 Mrim Forasnt
et s Lrasnigi pér
“Furnizim me lule dhe drunjé dekorariv” me numds prokurimin 6!6—"!14 60-1-1-1 dh
- 4 v o
W endshetn: 616 20 048 111 agz Kovendi i Komunds € Prishtings.
Ka si deshmi per tllin e fiws pashkangjiter keni Diploma emalin st dhe sgarimin pgs
Agjensiont pér akraditim 1z Ko )
Gushreric® ¢ Ul - Graganicl NE, L"Z{,m,mhju Bues

Andaj duke pasur parasysh vendimin PSH. Nr. 872/20, t& dt:13.012.2020, eksperti shqyrtues sqaron se
AK-s8, ka vepruar konform vendimit PSH. Nr. 872/20, € dt:13.012.2020, ku &shié kérkuar & konform nenit
59.2 dhe 72 t& LPP-sé, AK-sé té kérkojé sqarime shtesé se Diploma né fjalé a &shté né harmoni me kérkesén
e dosjes sé tenderit. Pra si¢ shihet né sqarimin pérmes e-mailit € dt:20.1 1.2020 dhe Konfirmimit me nr.
Protkoli 2954/20, t& dt:25.11.2020, Agjencia e Kosovés pér Akreditim, deklaron se titulli i t& lartp€rmendurit
sshté Agrockonomist i diplomuar né pérputhje me Kornizén Kombétare € kualifikimeve 6, BSc 180 ETCTS.
Pra bazuar né sqarimet t& cilat jané t& ofruara si déshmi mé larté, mendoj se pérgjegjésia bije mbi organin &

cilin ¢ ka dhané né konfirmimin e prezantuar, si dhe né pérgjegjésin ¢ AK-s€.

Pérgjigje né Pretendimi nr. 3

Eksperti shqyrtues konstaton s¢ OE ankues NT “BITI-COM”, pretendon se Certifikatat e origjinés s¢ mallit
Itali, ofruara nga OE i rekomanduar pér dhénie t& kontratés NTP “LULISHTJA BUCAJ”, jané t& dyshimta
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(t& falsifikuara). Sa i pérket pretendimeve né& lidhje me Certifikatat dhe Licencat e OE t& rekomanduar pér

dhénie t€ kontratés, ku OE ankues NT “BITI-COM™, pretendon se jané t& falsifikuara, cksperti shgyrtues

sqaron se né vendimin PSH. Nr. 872/20, t&€ dt:13.012.2020, €shté théné, shih déshminé

{ ST & Q

& ppalln fah o

Si déshmi pér Certifikatat jang ofruar kéto, ku jané bashkangjitur edhe né Vendimin e AK-sé&, shih déshmité:
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CEGGETTO iMVIO CERTFIFRCATO D D8EGEINE

Pér validitetin e kétyre déshmive mbané pérgjegjési AK-ja dhe OE i cili i ka ofruar si déshmi kéto
dokumente.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shgyrtues i propozon
panelit shqyrtues q& ankesa ¢ OF ankues 1€ refuzohet si e pa bazuar dhe 1€ mbetét né fugi vendimi i

AK-sé.
Autoriteti Kontraktues nuk e ka njoftuar OSHP-né se pajtohet apo jo me mendimin ¢ ekspertit shqyrtues.

Operatori Ekonomik, me datén 07.01.2021 me ané t& parashtresés, e ka njoftuar OSHP-né¢ se nuk

pajtohet me mendimin e ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore éshté mbajtur me datén: 22.01.2021, pa praniné e paléve konform nenit 24.1 t& Rregullores
s¢ OSHP-sé, e ku jan¢ shqyrtuar shkresat e [éndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin ¢
prokurimit, njofiimi pér kontratg, procesverbali mbi hapjen ¢ ofertave, vendimi mbi themelimin ¢ komisionit
t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie t& kontratés, ankesa e operatorit

ckonomik. raporti i ekspertit shqyrtues/teknik t& prokurimit, dhe 1€ gjithé parashtresat e paléve né proceduré.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& 1éndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t&€ OE ankues,
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ckspertit shqyrtues/profesional, deklarimit @ paléve
né proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave né térési gjaté seancés pér shqyrtim kryesor, sqaron se
ankesa &shté& parashtruar kundér njoftimit pér dhénie @€ kontrat€s.
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Paneli shqyrtues konstaton se kérkesé e dosjes s¢ tenderit &shté: "shuma e sigurimit té tenderit &shét 4000 pér
periudh€ valide prej shéno kohézgjatien né dité”, ndérsa né dosjen e tenderit validiteti i ofertave &shté
kérkuar 90 dité, ndérkaq né njoftimin pér kontraté &shté kérkuar: "vlera e sigurisé s& tenderit: 4000,

vlefshméria ¢ siguris€ s¢ tenderit 120 apo muaj"

Né& vendimin PSH.nr.872/20, t& dt:13.11.2020, Paneli shqyrtues e ka konstatuar se Sigurimi i tenderit i ofruar
nga OF N.T “Biti — Com”, nuk &ht€ konform k&rkesés s¢ dosjes sé tenderit, andaj duke u bazuar né
vendimin e lartcekur, duke pasur parasysh faktet e lartpérmendura, rezulton se operatori ekonomik ankues né
kété aktivitet 1€ prokurimit &shté palé pa interes juridik material konform nenit 4 paragrafi 1.26 i LPP-sg,
pérkitazi me nenin 111 paragrafi 1-8 i LPP-s&, pasi q€ né€ asnjé ményré ky OE ankues nuk ka mundur té
déshmojé se shkelja e supozuar i &sht€ kércénuar ti shkaktojé déme kétij operatori ekonomik dhe
njékohésisht me kéto rrethana dhe fakte, i njéjti operator né asnjé variant nuk ka mundur & shpallet fitues i

k&tij tenderi.

Paneli shqyrtues sqaron se OE ankues NT “BITI-COM?”, pretendon se OE i rekomanduar pér dhénie t&
kontratés NTP “LULISHTJA BUCAJ”, menaxherin Leotrim (Naser) Krasniqi (Bchelor 1 Agro Ekonomisé),
nuk e ka ofruar konform kérkesés sé€ dosjes sé€ tenderit dhe t€ njoftimit pér kontraté ku &shté kérkuar
AGRONOM I DIPLOMUAR, si dhe si mund t€ 1&shohet dy sqarime t& ndjeshme nga i nj&jti institucion.
Paneli shqyrtues konstaton se kérkesé e dosjes sé tenderit dhe t€ njoftimit pér kontrat€, éshté: “OE duhet t&
eméroj menaxherin e projektit, i cili duhet € jet€ Agronom i diplomuar (Drejtimi Agroekonomi). N€ rast té
grupit Menaxheri duhet t& jeté pjesé e stafit t& Liderit”. Ndérsa si déshmi dokumentare &shté kérkuar: “OE né
kuad@r € stafit duhet t& keté njé deklaraté origjinale ku emérton menaxherin e projektit i cili duhet & jetg
Agronom i diplomuar (Drejtimi Agroekonomi) ose marréveshje paraprake pér angazhim ne projektin
pérkatése, me s& paku 3 vite pérvojé pune né OE e déshmuar me CV, diplomén mbi kualifikimin (e
noterizuar), kontratén e punés, déshmi mbi pérvojén e punés nga ATK-ja, t€ jet€ né listén e t& punésuarve né

OE dhe t& ofroj s& paku 3 referenca pér menaxhim t& suksesshém € projekteve € ngjashme n& OL™.

OE i rekomanduar pér dhénie t&€ kontratés NTP “LULISHTJA BUCAJ ”, né dosjen e tenderit e ka ofruar z.
Leotrim (NASER) Krasnigi, me titull “BACHELLOR 1 AGROEKONOMI SE”.

Autroriteti kontraktues, sa i pérket menaxherit t&¢ projektit z. Leotrim (NASER) Krasniqi, me titull
“BACHELLOR I AGROEKONOMISE”, ka kérkuar sqarime nga OE ¢ cilét kané sjellur déshmi nga
Agjencioni i Kosovés pér akreditim si dhe Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinarisé ku né sqarimin p&rmes
e-mailit t€ dt:20.11.2020 dhe Konfirmimit me nr. Protkoli 2954/20, t€ dt:25.11.2020, Agjencia e Kosovés pér
Akreditim, deklaron se titulli i té lartpérmendurit &sht€ Agroekonomist i diplomuar né pérputhje me

Komizén Kombétare té kualifikimeve 6, BSc 180 ETCTS. Andaj nga sqarimet € cilat jan€ & ofruara si
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déshmi mé larté, paneli shqyrtues vleréson se pérgjegjésia bije mbi organin t€ cilin e ka dhané né

konfirmimin e prezantuar, si dhe né pérgjegjésiné e AK-sé.

Paneli shqyrtues sqaron se OF ankues NT “BITI-COM”, pretendon se Certifikatat e origjinés s& mallit Itali,
ofruara nga OE i rekomanduar pér dhénie t& kontratés NTP “LULISHTJA BUCAJ™, jané¢ t€ dyshimta (t&
falsifikuara). Sa i pérket pretendimeve né lidhje me Certifikatat dhe Licencat e OE t& rekomanduar pér
dhénie © kontratés, ku OE ankues NT “BITI-COM”, pretendon se jan€ t€ falsifikuara. St déshmi pér

Certifikatat nga AK jané ofruar si me larté.

Paneli shqyrtues sqaron se éshté pérgjegjési e AK-sé sa i pérket vértetésis€ s& kétyre dokumenteve dhe se
pancli shgvrtues nuk &sht& mekanizém qg t&€ b&) verifikimin e tyre.

Duke u bazuar né t& gjitha sqarimet ¢ dhéna si mé lart& dhe déshmité e ofruara nga AK sa i pérket procesit t&
rivlerésimit. paneli shqyrtues vlerson se rivler&simi &shté béré konform nenit 72 & LPP-s€ si dhe
ckzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i tenderéve éshté béré konform nenit 59 t&¢ LPP-sé.

Paneli shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues né kété aktivitet t&€ prokurimit ka pasur n€ konsideraté nenin
1 t& LPP-s&, pasi q¢ dihet se q&llimi i kétij ligji éshté t& sigurojé ményrén mé efikase, mé transparente dhe
mé & drejté 1& shfrytézimit t& fondeve publike, burimeve publike si dhe € gjitha fondeve dhe burimeve €

tjeraté autoriteteve kontraktuese né Kosové.

Gjithashtu Paneli Shqyrtues sqaron se autoriteti kontraktues ka vepruar ne harmoni me nenin 6 t€ LPP-s¢,
ku autoritetet kontraktuese jané t& obliguara q& & sigurojné q& fondet publike dhe burimet publike &
pérdoren né ményrén mé ekonomike, njékohésisht duke marré né konsideraté géllimin dhe léndén e

prokurimit ashtu si¢ parashihet né nenin 6 t& LPP-s€.

Paneli shgyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar n& provat e prezantuara si mé lart

vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala (ryesuesi 1 Panelit Shqyrtues
e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykat&s 7 I s WP W
themelore-Departamentit pér ¢&shtje Administrative né | Nuhi Pacarizi ;

afat prej 30 ditésh nga data ¢ pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

1x1 AK — Komuna e Prishtinés

Ix! OF ankues - NT “BITI-COM™ - Podujevé
Ix1 Arkivés sé OSHP-s&;

1x1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-s&.
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